
 

1 

 

 

DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ 

Č. 130/600/2014 

O POSKYTOVÁNÍ TECHNICKÝCH SLUŽEB K POŘIZOVÁNÍ DIGITÁLNÍCH 

OBRAZOVÝCH DAT 

uzavřena podle § 1746 odst. 2), z.č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Níže označené smluvní strany 

statutární město Frýdek-Místek 

Městská policie Frýdek-Místek 

se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek 

za které právně jedná Mgr. Michal Pobucký, DiS., primátor 

IČ: 00296643 

DIČ: CZ00296643 

tel.: 558 609 111 – ústředna 

kontaktní osoba ve věcech technických: 

Ing. Ivo Kališ, zástupce ředitele městské policie Frýdek-Místek, 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

- dále jen objednatel 

a 

společnost TS a.s. 

se sídlem tř. 17. listopadu 910, Místek, 73801 Frýdek-Místek  

za kterou právně jedná Ing. Jaromír Kohut, předseda představenstva 

IČ: 60793716 

DIČ: CZ60793716 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. Oddíl B, 

vložka číslo 1076  

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 

- dále jen poskytovatel 

- objednatel a poskytovatel dále jen smluvní strany 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 5 shora uvedené smlouvy o 

poskytování technických služeb k pořizování digitálních obrazových dat uzavřené dne 

23.07.2014 podle ustanovení § 1746 odst. 2 s podpůrným použitím ustanovení § 2586 a násl. 

o smlouvě o dílo a ustanovení § 2430 a násl. smlouvy o příkazu, zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 



 

2 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Vzhledem k nepředvídatelnému časovému zdržení při realizaci výběrového řízení na 

dodávku hardware, potřebného k realizaci systému rozpoznávání registračních značek na 

území statutárního města Frýdek-Místek, se smluvní strany dohodly na následující změně 

přílohy č. 4 smlouvy. V článku „Časový plán instalace systému:“ se posouvají termíny 

realizace jednotlivých fází spuštění systému takto: 

a. do 30.8.2017 – montáž kamer, serveru a spuštění systému. 

b. do 15.9.2017 – zkušební provoz. 

c. do 30.6.2018 – přemístění dvou kamerových stanovišť na plánovaná místa. 

 

2. Vedle toho se na základě požadavku objednatele smluvní strany, v souladu s čl. III odst. 

4) Smlouvy, dohodly na tom, že poskytovatel zprovozní k 30.6.2017 dalších 2 ks kamer 

Městského bezpečnostního dohledového kamerového systému, jejichž umístění a obecná 

technická charakteristika vyplývá z aktualizované přílohy č. 3 smlouvy, jež je přiložena 

k tomuto dodatku č. 5. 

3. Poskytovatel k 16.6.2017 tyto další 2 ks kamer zprovoznil (viz zjišťovací protokol ze dne 

16.6.2017). 

4. V návaznosti na to, se v souladu s čl. VII odst. 1) Smlouvy smluvní strany dohodly na 

tom, že text odst. 1) Článku IV., Smlouvy se ruší a nahrazuje novým, který zní takto: 

„1) Za poskytování technických služeb uvedených v čl. II. odst. 1) písm. c) této smlouvy 

uhradí objednatel poskytovateli, vždy zpětně, měsíční paušální odměnu vypočítanou 

vynásobením níže uvedených jednotkových cen a počtem kamer jednotlivých druhů, 

ze kterých objednatel v daném měsíci pořizoval nebo mohl pořizovat svá digitální 

obrazová data. 

 

Kamera otočná   37 ks  3 800,- Kč/ks             140 600,- Kč 

Kamera stacionární   23 ks  2 700,- Kč/ks  62 100,- Kč 

Kamery připojené k systému TS a.s.21 ks  2 100,- Kč/ks  44 100,- Kč 

celkem bez DPH                  246 800,- Kč 

DPH 21%         51 828,- Kč 

Celkem měsíční paušál s DPH                                298 628,- Kč 

 

5. Aktualizovaná příloha č. 3 smlouvy nabývá účinnosti spolu s tímto dodatkem č. 5 a tím se 

zároveň ruší její předchozí znění. 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Objednatel i poskytovatel jsou povinnými subjekty dle § 2, odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 

dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním tohoto dodatku zajistí 

objednatel, a že tuto povinnost splní nejpozději do 15 dnů od oboustranného podpisu 

tohoto dodatku.  

 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 

 

4. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí 92. schůze Rady města Frýdku-Místku ze 

dne 27.06.2017, číslo usnesení 4/92/2017. 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

Ve Frýdku-Místku, dne      Ve Frýdku-Místku, dne  

 

 

 

_____________________________   __________________________________ 

Mgr. Michal Pobucký, DiS.,  Ing. Jaromír Kohut, 

primátor předseda představenstva 

 

Přílohy: Aktualizovaná příloha č. 3 Smlouvy, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

Aktualizovaná Příloha č. 3 smlouvy č.130/600/2014 

 

 

Kamery otočné s horizontálním úhlem natáčení 360º. 
 

 Mimoúrovňová křižovatka ulic T.G.Masaryka a Hlavní (Rubikovka), 1 kamera 

statická + 1 kamera otočná. Kamera statická je umístěna na sloupu VO č.31, kamera 

otočná je umístěna na sloupu VO č.43. Kamera statická snímá vozovku na křižovatce. 

 Ulice Slezská, 1 kamera otočná. 

Kamera je umístěna na střeše obytného domu č.p. 3423. 

 Křižovatka ulic Lískovecká a Revoluční, 1 kamera statická + 1 kamera otočná.  

Obě kamery jsou umístěny na střeše bytového domu č.p.557. Kamera statická snímá 

prostor křižovatky Lískovecká, Revoluční, Hluboká.  

 Křižovatka ulic Bruzovská, Revoluční a T.G.Masaryka, 1 kamera otočná + 1 

kamera statická.  

Kamera statická je umístěna na stávajícím kamerovém stožáru a snímá prostor 

křižovatky. Kamera otočná je umístěna na stožáru VO č.33. 

 Parkoviště pod Magistrátem, 1 kamera otočná. 

Kamera otočná je umístěna na stožáru VO č.55. 

 Zámecké náměstí, 1 kamera otočná. 

Kamera otočná je umístěna pod střechou na fasádě objektu č.p. 1256. 

 Park pod Zámkem (jižní svahy), 1 kamera stacionární. 

Stacionární kamera umístěna na stožáru VO č.278. Kamera snímá altán a jeho 

nejbližší okolí. 

 Ul. Nádražní, 1 kamera otočná. 

Kamera umístěna na stožáru VO č.916. 

 Křižovatka ulic Janáčkova, Frýdlantská, Hlavní a Ostravská (Janáčkova 1), 1 

kamera statická + 1 kamera otočná. 

Obě kamery jsou umístěny na střeše bytového domu č.p. 158. Kamera statická snímá 

prostor této křižovatky a jejího nejbližšího okolí. 

 Křižovatka ulic Frýdlantská a Komenského (Janáčkova 2), 1 kamera otočná. 

Kamera je umístěna na střeše objektu č.p. 159. 

 Místecké náměstí, 1 kamera otočná. 

Kamera je umístěna pod střechou na fasádě objektu č.p. 6.  

 Křižovatka ulic Ostravská a 8.pěšího pluku (Ostravská), 1 kamera otočná. 

Kamera je umístěna na stožáru VO č.68. 



 

5 

 

 Křižovatka ulic 17. Listopadu, Ostravská a J.Opletala (u Rady), 1 kamera 

statická + 1 kamera otočná. 

Obě jsou umístěny na střeše obytného domu č.p. 882. Kamera statická snímá prostor 

této křižovatky a nejbližšího okolí. 

 Prostranství před vchodem do kina Petra Bezruče, 1 kamera otočná. 

Kamera je umístěna na střeše objektu č.p. 1789. 

 Křižovatka ulic Revoluční, Hálkova, J.Opletala a Pionýrů (Pionýrů), 1 kamera 

stacionární + 1 kamera otočná. 

Obě kamery jsou umístěny na stožáru VO č.310. Kamera stacionární snímá prostor 

této křižovatky. 

 Staré autobusové stanoviště, 1 kamera otočná. 

Kamera je umístěna na stožáru VO č.113 a snímá prostor výjezdu z autobusového 

stanoviště. 

 J.V.Sládka, 1 kamera otočná. 

Kamera bude umístěna na obytném pod střechou na fasádě domu č.p. 37. 

 Křižovatka ulic Beskydská a Pod Puklí, 1 kamera stacionární. 

Kamera je umístěna na stožáru VO č.361. Kamera snímá prostor této křižovatky. 

 Podchod ČD, 6 kamer stacionárních. 

Kamery jsou umístěny na stropě v podchodu. Kamery snímají vchod a východ do 

podchodu a také prostor mezi vchodem a východem. 

 Křížový podchod, 8 kamer stávajících. 

Umístění kamer zůstalo stávající, včetně snímaného prostoru. 

 Hlavní třída u řeky v prostoru u památníku U Holubic, 1 kamera otočná. 

Umístění kamery na stožáru VO č.414. 

 Prostor před ČD, 1 kamera otočná. 

Kamera je umístěna na stožáru VO č.65. 

 Farní náměstí na věži kostela Sv. Jakuba, 1 kamera otočná. 

Kamery je umístěna na parapetu okna ve věži ze strany ve směru od ulice U Staré 

pošty. 

 Křižovatka ulic. 8.pěší pluk a malý Koloredov (prostor před poliklinikou), 1 

kamera otočná. 

Kamera je umístěna na stožáru VO č.31. 

 Prostor před Jadranem, 1 kamera otočná. 

Kamera je umístěna na stožáru VO č.81. 



 

6 

 

 Prostor před 6.ZŠ, 1 kamera otočná. 

Kamera je umístěna na stožáru VO č.23. 

 Prostor před 8.ZŠ, 1 kamera stacionární. 

Kamera je umístěna před vchodem do školy na fasádě budovy školy. Kamera snímá 

prostor před vchodem do školy a dvou autobusových zastávek. 

 Sídliště Slezská, 9 ks kamer napojených z předávacího místa v rozvaděči na ul. 

V.Závady. 

 Prostor před KV VP, 1 kamera otočná. 

kamera je umístěna na objektu kulturního domu Válcoven plechu. Monitoruje 

prostranství před kulturním domem a nákupním střediskem. 

 

 Dětské hřiště na Olešné, 1 kamera otočná, 2 kamery statické. 

Připojení stávajících kamer do sítě MKS. Kamery jsou umístěny na stožárech VO na 

dětském hřišti. 

 Farní náměstí – kostel, 1 kamera statická. 

Kamera je umístěna mezi římsou a parapetem pod oknem ve směru k náměstí. 

 Okolí haly Polárka, 2 kamery otočné, 1 kamera statická. 

kamera statická je umístěna na stožáru VO č.14. Otočné kamery jsou umístěny na 

stožárech VO č. 71 a č.22. 

 Malý podchod na Malé náměstí, 2 kamery statické. 

Kamery jsou umístěny uvnitř podchodu na stropě. Ze středu podchodu snímají prostor 

podchodu směrem k východům. 

 Hřiště za 1.ZŠ, 1 kamera statická. 

stávající kamera je připojena do sítě MKS. Kamera snímá prostor hřiště. 

 Bytový dům M.Majerové 485, 1 kamera otočná. 

kamera je umístěna na střeše domu č.p. 485 a snímá prostranství před věžovými domy 

a parkoviště. 

 Na Poříčí u hotelu Centrum, 1 kamera otočná. 

kamera je umístěna na stožáru VO č. 19 a snímá prostor u východu z podchodu ČD a 

prostranství před hotelem Centrum. 

 Domov důchodců Těšínská, 1 kamera otočná. 

kamera je umístěna na fasádě domu č.p. 1166 a snímá ul. Těšínskou a přilehlé 

prostranství. 

  Těšínská před magistrátem, 1 kamera otočná. 

Kamera je umístěna na stožáru VO č. 21 a snímá prostor ul. Těšínská a Hasičská před 

magistrátem. 



 

7 

 

 Bruzovská u nemocnice, 1 kamera otočná. 

kamera je umístěna na stožáru VO č. 45 a snímá ul. Bruzovskou, křižovatku a 

parkoviště. 

 Olešná aqvapark, 3 kamera otočné. 

jedna kamera je umístěna na fasádě budovy aqvaparku a snímá prostranství 

venkovního aquaparku. Druhá kamera je umístěna na stožáru VO č. 26. třetí kamera je 

umístěna na stožáru VO č. 42 a obě snímají přilehlé parkoviště a příjezdovou cestu. 

 Podchod ČD, 2 kamery statické. 

obě kamery jsou umístěny na stropní konstrukci podchodu. Snímají vstupy do 

podchodu od hotelu Centrum. 

 Kruhový objezd u Teska ul. Beskydská, 1 kamera otočná. 

kamera je umístěna na stožáru VO č.87. kamera snímá prostor kruhového objezdu, 

část ul.Beskydská a parkoviště u Teska. 

 Podchod u Teska ul.Beskydská, 1 kamera statická. 

kamera je umístěna u východu z podchodu před parkovištěm u Teska na stožáru VO 

č.88 a snímá prostor chodníku před podchodem. 

 5 ZŠ ul.Krásnohorské, 1 kamera otočná. 

kamera je umístěna na stožáru VO č.88  na ul. E.Krásnohorské. Kamera snímá prostor 

před 5 ZŠ a část ul. E.Krásnohorské. 

 Křižovatka E.Krásnohorské a Lískovecká, 1 kamera statická. 

kamera je umístěna na stožáru VO č.27 a snímá prostor této křižovatky. 

 Židovský hřbitov, 1 kamera otočná. 

kamera je umístěna na stožáru VO a snímá prostor židovského hřbitova a přilehlého 

parku. 

 ČSA, 1 kamera otočná. 

kamera je umístěna na střeše bytového domu č.p. 797 a snímá prostor v okolí domu a 

přilehlé parkoviště. 


